
 
                              ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 12/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 286/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού Νο 2 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
της πρόσκλησης ενδιαφέροντος για τη «Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στην έκθεση "Natural and 
Organic Products Europe" στις 07 & 08 Απριλίου 2019 στο Λονδίνο του Ηνωμένου Βασιλείου» με 
κριτήριο αξιολόγησης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 20.000,00 ευρώ, 
σύμφωνα με την πρόσκληση 01/2019. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Μαρτίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1420/15-3-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3)Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος 4)Καραλίδης 
Φώτιος  μέλος, 5)  Λασκαρίδης Παντελής μέλος και  6) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό 
μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. : , 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος 3) Μουσταφά Μετίν μέλος, 4)Μοσχοφίδου –Βλάχου 
Ελεονώρα μέλος,5) Γρανάς Αρχέλαος μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα έξη μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του δεύτερου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
Το μέλος Καραλίδης Φώτιος αποχώρησε από την συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής μετά 
την συζήτηση του ένατου θέματος ημερήσιας διάταξης. 
 
Τα μέλη Λασκαρίδης Παντελής και Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αποχώρησαν οριστικά από την 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής από την συζήτηση των θεμάτων εκτός ημερήσιας 
διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  286: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ.4950/20-3-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής η οποία ανέφερε, τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:  

1. Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.»  

2. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

3. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις».  

4. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του.  

5. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  

ΑΔΑ: 6Ω5Ι7ΛΒ-ΦΧΡ



6. Tου 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών»  
7. Την με 1173/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΩΑΧ7ΛΒ-ΒΤ4) με την οποία 

ορίστηκαν οι επιτροπές διαγωνισμών. 
8. Την υπ' αρίθμ. 6/2019 απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης (ΑΔΑ: ΩΣΞΦ7ΛΒ-ΤΚΘ) σχετικά με την 

έγκριση υλοποίησης της δράσης «Συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
στην έκθεση Natural & Organic Products Europe». 

9. Την υπ' αρίθμ. 13/2019 απόφαση της Επιτροπής Αγροτικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος (ΑΔΑ: 
ΣΙΥ37ΛΒ-Ν2Χ) σχετικά με την γνωμοδότηση για τη «Συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης στην έκθεση Natural & Organic Products Europe». 

10. Την με αριθ. 6/2019 απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης,« Έγκριση υλοποίησης της δράσης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Δράμας 
«Συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στην έκθεση Natural & Organic 
Products Europe» στις 07 & 08 Απριλίου 2019, στο Λονδίνο, η οποία είναι ενταγμένη στο Ετήσιο 
Πρόγραμμα Δράσης με Ε.Φ. 1071 ΚΑΕ 9899.0001 με προϋπολογισμό και πίστωση 20.000,00 
Ευρώ του άξονα 3 μέτρο 3.1 και Κ.Δ. 190802003» (ΑΔΑ:ΩΣΞΦ7ΛΒ-ΤΚΘ) 

11. Την ύπαρξη πίστωσης στον Προϋπολογισμό της ΠΑΜΘ, σύμφωνα με την 21231/710/6-2-2019, 
(ΑΔΑ:ΨΨ857ΛΒ-ΕΟΞ) ΚΑΙ ΑΔΑΜ: 19REQ004423073 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, η οποία 
καταχωρήθηκε στο μητρώο Δεσμεύσεων της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού με α/α 1. 

12. Την αριθ 168/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης για την έγκριση των όρων και του σχεδίου της Διακήρυξης συνοπτικού μειοδοτικού 
διαγωνισμού για την υλοποίηση της δράσης: «Συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης στην έκθεση Natural & Organic Products Europe» για φυσικά, υγείας και βιολογικά 
προϊόντα στις 07 & 08 Απριλίου 2019, στο Λονδίνο, με προϋπολογισμό 20.000€ με ΦΠΑ  

13. Την 1/2019 διακήρυξη για τη «Συμμετοχή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στην έκθεση "Natural and 
Organic Products Europe" στις 07 & 08 Απριλίου 2019 στο Λονδίνο του Ηνωμένου Βασιλείου» με 
κριτήριο αξιολόγησης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 20.000,00 ευρώ, 
σύμφωνα με τη Διακήρυξη 01/2019 (ΑΔΑ: 6ΦΚΖ7ΛΒ-ΥΩΟ και ΑΔΑΜ: 19PROC004538304). 

14. Την αριθ. 265/2019 ( ΑΔΑ: 67167ΛΒ-5Ω7) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης περί έγκρισης πρακτικού Νο 1 της επιτροπής αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων του συνοπτικού διαγωνισμού για τη «Συμμετοχή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στην 
έκθεση "Natural and Organic Products Europe" στις 07 & 08 Απριλίου 2019 στο Λονδίνο του 
Ηνωμένου Βασιλείου» με κριτήριο αξιολόγησης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 
με Φ.Π.Α. 20.000,00 ευρώ, σύμφωνα με τη Διακήρυξη 01/2019» 

15. Την 1/2019 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη «Συμμετοχή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
στην έκθεση "Natural and Organic Products Europe" στις 07 & 08 Απριλίου 2019 στο Λονδίνο του 
Ηνωμένου Βασιλείου» με κριτήριο αξιολόγησης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 
με Φ.Π.Α. 20.000,00 ευρώ (ΑΔΑ: ΩΙΔΖ7ΛΒ-ΚΨ8 και ΑΔΑΜ: 19PROC004634587)»  

16. Την ανάγκη προβολής των φυσικών και βιολογικών προϊόντων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.  

17. Το 2ο πρακτικό της επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης διαγωνισμών που αναφέρει τα 
παρακάτω: 

 

"Σύμφωνα με την παραπάνω πρόσκληση ενδιαφέροντος καθορίστηκε ως καταληκτική ημερομηνία λήξης 
υποβολής προσφορών η 20 Μαρτίου 2019, ημέρα Τετάρτη και ώρα 08:30 π.μ 
Αφού συνήλθε η Επιτροπή, διαπίστωσε ότι είχε υποβληθεί εμπρόθεσμα μία (1) προσφορά μέχρι και την 
20 Μαρτίου 2019, ημέρα Τετάρτη και ώρα 08:30 πμ. σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα. 

 
α/α Ονομασία Ημερομηνία κατάθεσης/αριθμός 

πρωτοκόλλου  

1 PROMO SOLUTION-ΜΕΛΕΤΗ- ΠΡΟΒΟΛΗ ΚΑΙ 
ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

20-03-2019/4813 ΔΑΟΚ 

Ο πρόεδρος της επιτροπής κήρυξε την λήξη παραλαβής προσφορών στις 9:10΄ π.μ.. Η συνεδρίασή της 
συνεχίστηκε αμέσως μετά, προβαίνοντας αρχικά στην αποσφράγιση του φακέλου για τον έλεγχο των 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής. 
Η επιτροπή  προέβη στην μονογραφή και στην αποσφράγιση του κυρίως φακέλου προσφοράς, τον 
φάκελο των δικαιολογητικών συμμετοχής προσφορών σύμφωνα με τις διαδικασίες που προβλέπονται 
στην διακήρυξη.   
Κατά τον έλεγχο των Δικαιολογητικών Συμμετοχής  διαπιστώθηκαν τα ακόλουθα: 

ΑΔΑ: 6Ω5Ι7ΛΒ-ΦΧΡ



Η επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα του φακέλου για τον έλεγχο των δικαιολογητικών του μοναδικού 
υποψηφίου αναδόχου – οικονομικού φορέα, ο οποίος κατέθεσε προσφορά σύμφωνα με τις διαδικασίες 
που προβλέπονται στην διακήρυξη και αρίθμησε τα δικαιολογητικά σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα. 
 

α/α Δικαιολογητικό Διάταξη 

1 Αποδεικτικό ενημερότητας για χρέη προς το 
Δημόσιο. 

Νόμος 4412/2016 αρθρο 73 

2 Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας Νόμος 4412/2016 αρθρο 73 

3 Αντίγραφο Ποινικού μητρώου Πέτρου Πίγκου Νόμος 4412/2016 αρθρο 73 

4 Αντίγραφο Ποινικού μητρώου Βασίλειου Πίγκου Νόμος 4412/2016 αρθρο 73 

5 Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Νόμος 4412/2016 αρθρο 80 παρ.3 

6 Γενικό πιστοποιητικό ΓΕΜΗ Συνδυασμός του υπαριθμ 5 δικαιολο-
γητικού για απόδειξη μη τροποποίησης 
καταστατικού. 

7 Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης Νόμος 4412/2016 άρθρο 73 

8 Υπεύθυνη δήλωση Νόμος 4412/2016 άρθρο 8 παρ. 4 

9 Καταστατικό εταιρείας για εκπροσώπηση Νόμος 4412/2016 αρθρο 79 

14 Ένορκη βεβαίωση Νόμος 4412/2016 άρθρο 80 παρ. 3 

 
 
Η επιτροπή αξιολόγησης έκρινε ότι τα δικαιολογητικά συμμετοχής κατατέθηκαν σωστά και σύμφωνα με 
την πρόσκληση.  
Ως εκ τούτου η επιτροπή αποδέχεται την προσφορά της εταιρίας PROMO SOLUTION-ΜΕΛΕΤΗ- 
ΠΡΟΒΟΛΗ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ και θα προβεί στην αποσφράγιση της 
τεχνικής του προσφοράς σύμφωνα με το άρθρο 5 της πρόσκλησης ενδιαφέροντος. 
Κατά άνοιγμα της τεχνικής Προσφοράς διαπιστώθηκαν τα ακόλουθα: 
Η επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα του φακέλου Τεχνική Προσφορά για τον έλεγχο των 
δικαιολογητικών του μοναδικού υποψηφίου αναδόχου – οικονομικού φορέα, ο οποίος κατέθεσε 
προσφορά  σύμφωνα με τις διαδικασίες που προβλέπονται στην διακήρυξη και αρίθμησε τα 
δικαιολογητικά σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα. 

α/α Δικαιολογητικό Διάταξη 

10 Τεχνική Προσφορά Αρθρο 3 προσκλησης ενδιαφέροντος 

11 Φύλλο Συμμόρφωσης Παράρτημα Α’ πρόσκλησης ενδιαφέροντος 

12 Βεβαίωση Αποκλειστικής Ανάθεσης  

Η επιτροπή αξιολόγησης έκρινε ότι τα δικαιολογητικά της τεχνικής Προσφοράς  και το Φύλλο 
Συμμόρφωσης, κατατέθηκαν σωστά και σύμφωνα με την πρόσκληση ενδιαφέροντος και θα προβεί στην 
αποσφράγιση της Οικονομικής του προσφοράς σύμφωνα με το άρθρο 5 της πρόσκλησης 
ενδιαφέροντος. 
Κατά άνοιγμα των Οικονομικών Προσφορών διαπιστώθηκαν τα ακόλουθα: 
Η επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα του φακέλου Οικονομική Προσφορά για τον έλεγχο των 
δικαιολογητικών του μοναδικού υποψηφίου αναδόχου – οικονομικού φορέα, ο οποίος κατέθεσε 
προσφορά  σύμφωνα με τις διαδικασίες που προβλέπονται στην διακήρυξη και αρίθμησε τα 
δικαιολογητικά σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα. 
 
 

α/α Δικαιολογητικό Διάταξη 

13 Οικονομική Προσφορά εις διπλούν Παράρτημα Β’ πρόσκλησης ενδιαφέροντος 

 Κατά το άνοιγμα της οικονομικής προσφοράς του μοναδικού υποψηφίου αναδόχου – οικονομικού 
φορέα PROMO SOLUTION-ΜΕΛΕΤΗ- ΠΡΟΒΟΛΗ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
η επιτροπή διαπίστωσε τα εξής: 
Προσφέρει σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και τους όρους της τεχνικής προσφοράς καθαρή 
τιμή  αξίας 16.000,00 €, ΦΠΑ (24%) 3.840,00 € και τελική προσφερόμενη τιμή συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ 24% 19.840,00€  
 
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα παραπάνω και: 
- Ότι ακολουθήθηκαν όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται στις διατάξεις του Ν.4412/2016  «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» για την διενέργεια πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος Αριθμός 1/2019 
- Ότι τηρήθηκαν οι κανόνες δημοσιότητας.  
Γνωμοδοτεί Ομόφωνα 
σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης, να προτείνει την κατακύρωση του διαγωνισμού στην εταιρία 
PROMO SOLUTION-ΜΕΛΕΤΗ- ΠΡΟΒΟΛΗ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ,  

ΑΔΑ: 6Ω5Ι7ΛΒ-ΦΧΡ



έναντι του ποσού 19.840,00€  (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), διότι: (i) ήταν ο μοναδικός υποβάλλων 
προσφορά και η προσφορά του, πληροί τις τεχνικές προδιαγραφές της πρόσκλησης ενδιαφέροντος.  
Κατόπιν τούτου, η υπηρεσία  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
την κατακύρωση του διαγωνισμού στην εταιρία PROMO SOLUTION-ΜΕΛΕΤΗ- ΠΡΟΒΟΛΗ ΚΑΙ 
ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ, έναντι του ποσού 19.840,00€  (συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ), διότι: (i) ήταν ο μοναδικός υποβάλλων προσφορά και η προσφορά του, πληροί τις τεχνικές 
προδιαγραφές της πρόσκλησης ενδιαφέροντος.  
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει το πρακτικό  Νο 2 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων της πρόσκλησης 
ενδιαφέροντος για τη «Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στην έκθεση "Natural and Organic Products 
Europe" στις 07 & 08 Απριλίου 2019 στο Λονδίνο του Ηνωμένου Βασιλείου» με κριτήριο αξιολόγησης τη 
χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 20.000,00 ευρώ, σύμφωνα με την πρόσκληση 
01/2019 και την κατακύρωση του διαγωνισμού στην εταιρία PROMO SOLUTION-ΜΕΛΕΤΗ- ΠΡΟΒΟΛΗ 
ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ, έναντι του ποσού 19.840,00€  
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), διότι: (i) ήταν ο μοναδικός υποβάλλων προσφορά και η προσφορά του, 
πληροί τις τεχνικές προδιαγραφές της πρόσκλησης ενδιαφέροντος.  
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  286/2019. 
 
 
 
 
                                                                                  
 
 

                                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
                         ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
    ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
  ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

 
    
 
           

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ΑΔΑ: 6Ω5Ι7ΛΒ-ΦΧΡ


		2019-03-26T14:33:08+0200
	Athens




